



Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco
Estado de Minas Gerais
Administração: 2021/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO					FOLHA Nº: 01/01.		
OBRA: INFRAESTRUTURA DE VIAS					DATA: 07/08/2024		
LOCAL: ALAMEDA CONTINENTE E ALAMEDA EUROPA - BAIRRO JARDIM CONTINENTE					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO LESTE - JANEIRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO E SINAPI 02/2024 NÃO DESONERADA					()	DIRETA	(X) INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO						BDI:	20,22%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					R\$ 16.464,43
1.1	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,29	R\$ 20.794,31	R\$ 24.998,92	R\$ 7.272,41
1.2	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,87	R\$ 8.761,04	R\$ 10.532,52	R\$ 9.192,02
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$1.666,85
2.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	R\$1.386,50	R\$1.666,85	R\$1.666,85
3.0		DRENAGEM PLUVIAL					R\$61.875,50
3.1	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.486,32	R\$34,63	R\$41,63	R\$61.875,50
4.0		CALÇAMENTO EM BLOQUETE					R\$484.499,23
4.1	ED-51124	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M²	4.876,20	R\$2,92	R\$3,51	R\$17.115,46
4.2	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M²	4.876,20	R\$79,73	R\$95,85	R\$467.383,77
5.0		URBANIZAÇÃO					R\$107.728,47
5.1	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1.486,32	R\$60,29	R\$72,48	R\$107.728,47
TOTAL							R\$672.234,48

RENAN MEDEIRO PENNA
Engenheiro Civil
CREA/MG Nº: 208.418/D

MARCOS AURELIO VALERIO VENANCIO
Prefeito Municipal